Nájomca nie je oprávnený počas platnosti tejto zmluvy zmeniť dohodnutý účel 
užívania predmetu nájmu. 

ČI. III. 
Cena nájmu 

1. Nájomné za predmet nájmu je stanovené dohodou zmluvných strán podľa zákona 
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške ročného nájmu 
4136,88 € (slovom: štyritisícstotridsaťšesť EUR a osemdesiatosem centov), 
v súlade s Uznesením MsZ v Ružomberku č. 90/2015 zo dňa 22.04. 2015. 

2. Cena nájmu podľa bodu 1. tohto článku je cenou bez DPH. Prenajímateľ nie je 
platcom DPH. 

3. Nájomca je povinný uhrádzať nájomné za príslušný kalendárny rok podľa ods.1. tohto 
článku v nasledujúcich kvartálnych splátkach: 

I. splátka vo výške 1034,22 € (slovom: tisíctridsaťštyri eur a dvadsaťdva centov) 
do 31.03. príslušného roka, za ktorý sa nájom poskytuje, 

II. splátka vo výške 1034,22 € (slovom: tisíctridsaťštyri eur a dvadsaťdva centov) 
do 30.06. príslušného roka, za ktorý sa nájom poskytuje, 

III. splátka vo výške 1034,22 € (slovom: tisíctridsaťštyri eur a dvadsaťdva centov) 
do 30.09. príslušného roka, za ktorý sa nájom poskytuje, 

IV. splátka vo výške 1034,22 € (slovom: tisíctridsaťštyri eur a dvadsaťdva centov) 
do 31.12. príslušného roka, za ktorý sa nájom poskytuje. 

4. V prípade, ak deň splatnosti pripadne na deň pracovného voľna (sobota, nedeľa, 
sviatky), nájomné bude splatné nasledujúci pracovný deň. Nezaplatením čo aj jednej